
ПРОЄКТ 

від 11.09.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету Черкаської 

міської ради від 21.01.2025 № 39 

«Про затвердження порядку 

надання грошової допомоги для 

оздоровлення поранених 

захисників державного 

суверенітету та незалежності 

України – жителям м. Черкаси» 

 

 

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» частини першої статті 34, частини 

першої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення Черкаської міської ради від 05.12.2025 № 68-5 «Про затвердження 

Комплексної програми соціальної підтримки захисників державного 

суверенітету та незалежності України і членів їх сімей – жителів м. Черкаси на 

2025-2027 роки» (зі змінами), з метою визначення умов забезпечення 

додаткових соціальних гарантій мешканцям м. Черкаси, розглянувши 

пропозиції департаменту соціальної політики Черкаської міської ради, 

виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Черкаської міської 

ради від 21.01.2025 № 39 «Про затвердження порядку надання грошової 

допомоги для оздоровлення поранених захисників державного суверенітету та 

незалежності України – жителям м. Черкаси», а саме:  

1.1. викласти підпункт 1.4. пункту 1 додатку у наступній редакції:  

«1.4. Тривалість стаціонарного лікування внаслідок одного поранення 

(контузії, травми або каліцтва) може обраховуватися сумарно з дня поранення 

протягом 12 місяців. 

Для захисників державного суверенітету та незалежності України, які 

після поранення (контузії, травми або каліцтва) потрапили в полон, тривалість 



стаціонарного лікування внаслідок поранення може обраховуватися сумарно  

протягом 12 місяців після звільнення з полону.». 

1.2.  Підпункт 2.1. пункту 2 додатку доповнити реченням: «оригінал і 

копію документу, який підтверджує перебування в полоні/звільнення з полону 

(за потреби).». 

2. Визнати таким, що втратив чинність, підпункт 1.1. рішення 

виконавчого комітету Черкаської міської ради від 30.07.2025 № 905 «Про 

внесення змін до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради від 

21.01.2025 № 39 «Про затвердження порядку надання грошової допомоги для 

оздоровлення поранених захисників державного суверенітету та незалежності 

України – жителів м. Черкаси». 

3. Доручити управлінню інформаційної політики Черкаської міської 

ради (Крапива Ю.Б.) оприлюднити рішення у засобах масової інформації. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на директора 

департаменту соціальної політики Черкаської міської ради Рубана С.Л. 

 

 

Міський голова                Анатолій БОНДАРЕНКО 

  



Виконавчому комітетуо 

Черкаської міської ради 

 

 

Пояснювальна записка 

до проєкту рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради «Про 

внесення змін до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради від 

21.01.2025 № 39 «Про затвердження порядку надання грошової допомоги для 

оздоровлення поранених захисників державного суверенітету та незалежності 

України – жителям м. Черкаси» 

 

Діючим порядком надання грошової допомоги для оздоровлення 

поранених захисників державного суверенітету та незалежності України – 

жителям м. Черкаси передбачено надавати зазначену допомогу у разі 

стаціонарного лікування більше 30 календарних днів внаслідок поранення 

(контузії, травми або каліцтва). До загальної тривалості стаціонарного 

лікування враховується час перебування в усіх військово-медичних 

(лікарняних) закладах охорони здоров’я, якщо кожен період з моменту 

поранення до початку стаціонарного лікування та перерви між стаціонарним 

лікування з приводу поранення не перевищує 14 днів. Для захисників, які 

отримали поранення на території країни-агресора, тривалість стаціонарного 

лікування обраховувалася протягом 6 місяців. 

До департаменту соціальної політики Черкаської міської ради 

неодноразово надходять звернення захисників, які брали участь у захисті 

територіальної цілісності та державного суверенітету України та які мають 

поранення (контузії, травми або каліцтва), наслідки яких потребують 

стаціонарного лікування більше тридцяти днів, але з незалежних від них 

причин (неможливість вчасної евакуації з поля бою, відсутність місць у 

стаціонарних закладах, потрапляння в полон та ін.) перерви між стаціонарним 

лікуванням становлять більше 14 днів. 

Для надання можливості реалізації права на отримання грошової 

допомоги для оздоровлення поранених захисників, пропонується обраховувати 

сумарну тривалість стаціонарного лікування з дня поранення протягом 12 

місяців. 

Для осіб, які звільнені з полону та отримали поранення (контузії, травми 

або каліцтва) перед потраплянням з полон, пропонується обраховувати сумарну 

тривалість стаціонарного лікування протягом 12 місяців після звільнення з 

полону. 

 

 

Директор департаменту 

соціальної політики 

Черкаської міської ради Сергій РУБАН 

 

 


